
o ESTADO Fortlll�l:II, Ceará, BrasIl Quinta-feira, 25 de jollho de 2019

ortes
Briga, U/IIIeliw(l" MJ(lli JI�t;�r,1Il1I

lI�lllln,;'Li ii lit LI�,1 Gonlru o l�,r(;eloIlJ

p;::i:HUlllIJta"l/ ti" (jr;�:'IIlJ!II' Ü

pf��I(kILt� ,J,\ "I ,11(1ad� Jd'lrul IdldS

(1i;IIiHIJII qll� UI1Id IllvcsliO;1,<llJ (lar�

I' �il.'" j.,'i ;11l1�1�1 o' 1,1.� I�,�.:ilo.lidj,jl'

,k t,I;"llld<> lia II ".",h::�I",lil

Ferrão aposta em retomada

pela liderança na Série C
Campos acredita que equipe está focada na busca para voltar à ponta

da chave e garante quefará mudan�-as para enfrentar Sampaio Corrêa

n h'",,'.'u,",' " •• 1."" .1,

h"'�,,d .. , ,'" Sç,j,. c .I" l:�m

I""'I\�I" 1\,."iI�iro ,. ", .• "1,,,10.,

o""".e". 1'�"'I",I,.j.,k.(:,,,u

"J\' (};""" rel""'I""'" I""r"
d.Lê"pil,,1 "'"re",,, ,. ,,"lO ,ki

'oeL ,I� t�"'l'" J�h'" .1,' ,.,.,."

L"",.• , .. ,,1 ' .. ' ,,,,,".1,,1.,.,,.\,,

'"0'"'' ,. I'"'''''' li"I'''"La,,''.'

"�'"i".;,. <1.' JVJ''I'''' d,c fa','
.j" Hl."" ,,, .• , .. 'i,,<l.LI'U, , •.,

,,'1\1.. , 'I'''' "'P".".,," I"',,'�

,.'0, '''' 1\,,,,,,.1,, \ ,....i ,...,1',,,

r�'" m\\<1""d., ,11' .Ii"'\.,,, n,_'

"IIi",., ,.,.1.1<1.. ,

(l",.,,,., ..\,,J<>,,t,. I , ... "11,,

[''''''P''> ,'''L''')1.'1'''''' .11 ..., d<J
'''I.' (OH"....'li' ...' I .• (I p."',,

"�.lLlI',", ",.!,\', c 2., !II''''"

"[;1,,\>,,, ... ,,' 'c.r" �I"'l\l, ""

k'''(,r.",dc,l" N"'I" ,'vir",,'
.. on..r tiL�' j, 1'.,Ii", [) 'llIb.m\"

'''''' ,iJ h.I,.... ",. c 1"'1<" Lh U\'�
• L"'L�lr.' ,,,1,.,.,,,\,, "" I �n'I'"

,I,,,,,,, H I"""m, LL'" .. ,,'"

')lO> '1"' \ ">lLIL""�,.,' S.IIHI''''''

1:"1"" .• , I"'''''''''' � >q(IIl',j".
"'I'edi""""'''"'

'��lid""."'"''>L''I'''L1'''I'''
I.',,,, •• ,;,,,,,.j,,,, "" H,,, ,'"bL,,1

" ","]'".,\.". 1'..10 ""'''.''
h'''.,,, ,,'L.' ,"". h"r"L .Ii1ç

I.' 1'..1., \'iL.,.. ILd"fJn," ",'" "
"""I'.i.. l ,,;ri'., ,,," 1,... ld.,

'I'" "c.,''''', I"g,. '''.Li,. J,

}I) h",,\;, ".0 A'eJo' l:.h)C

I.h' () ""IL'I'''''''';'''' " dllo"l.
,,,.,_ ""'. "'l"'L� ,1,.1'.1. ,I",

"""',,,.Ih""" 1'''.1,. <1",,,11',.,

.• I'''nla .I" W"P" ... ' I'"i,c.

i,' '1'''' " 10.1,., C""I'.,,,�. ':.,i
,',c kç,if, C,,,,,'"r,, '\,ILJI'",

'1".Lr"'ü,I'''.ld,,_ \:Ill ""'1',,1.'

"LlI"""I".I,.TII"(''' ,I""",,
.1 .. k,l.lII,"L .• L"""""'lLL. ""

(0'1'".1",1 •.",

I'... " ,. """I''''''L''' ..", .1,.
I",!", 1,";on.lr•• t:.lL"I'''' 10'1',,"1

�L""." �••il." ,) ""t.Hl'" t;k i

.1"", , " ..I.""'"'' I,,, )J;''''-

Tr"inador £lê "m talalidad.. diant" de inslabilidad�. mati afilmou Ilhtuddf tla�t�llh, l) atlver�alio

""�""lH 11" Ir"""�"" C • ''''
"'''UI'' f..,.L <1, """IUI,' I�"
,.,�,,�ir.• I', S,I>" i", L"I,,,j,,,

'o" ""t'"'' I"'u�u."., ,,,,nl""

""1"'1\_"" .'L1I"",a,i"L, P." ,.. ,
1,1' 1.,,1,,. " lI,i".••l", �,,,,iL.,,,

"'''''''',I .... ",.,),,,,,,,,,h,: ..ç

I'''.''u .I,. I"", ,h, uil""" ,I"�"
1''''-''''I',.,,,.,,,,,,,g.'r.IL''la.1i;

1,.,[mcll'...."d(.r\.""I'�'r.i',

() I,'LI"'""""I"I"""'iI""
1',,,'. lú", II ..," """Ii •• ",,, .1"

1"""1'..1 '1".-.1.. ,j,' 1,'",ILL',�1l

1 .. .1"<'1"'1'" "�.i..'�,I�ll"">-'

Ihlêi1"'L:nlll,,,,,IiI'I"""',"1

1.,,1<0.;, is",,' ",h\'i", Ili"�""lll

\." .-,.m<lIl"I'''' ,krr"I .. , 11,,,,

,"LI ",,,ur"I'ar,,Ll,,, < p""i,,,

.1ll,.li'MO,j'-"''''I'L'LlI", 'U''',''

h)�'" j'JI" 'I''': i'''''.1LJ'''' ,.",

,,' "10'< , .'Cc'''''' J� ."1'''1'''
,,,, c'H,',,,I,,,,,,,, 'ILI<' "",1,,,

.. N""!,,'.. li,, I'HIL)u ..... i, L"""

1.'I.\li.I�,k. h"""r ",n �"I ,,'"

I". 'I""'" 17. """'.l ,,".1 .. ,I,
1.,1'.'01, "".j, "Lj,.""" h,.. "

1""1",1,,, ,. )�'n .. " ."Ieii,,"

"J""" "IIJ)<�'" 1" ••• mc,

",,' dm """ .. , i"g", , ""h"
.1.",1<, ,,-,lu, () ",,,h,,d,,

I •• ' 'Loi", "h"" ''''L.lo"\",,I''

"j", \. "'n"�" (;1 .. 1." 'u" ell

1'.H1I'" ,.", "lO' n'"". I"",,,

LLI'''�'c''I�'''''.' ,I�"',, ,",""
dd",,,,in""�'I'\i,.,,,

S,.hr.:" ".lIef,jr". ,k 1.,*.

':'''''1'''' ." ••1""" .' � ..c,,'
".enlo .I. B"li,i. ')'J<'ri<\,L

U<;'''''I'''''' k"�'h",,,,,c"",,
,.""iJc,�,,1 ,\� 1.,,,.lu,,,,, .

.I,. 1'''''\'''''.1" "" [,01",1 .. ,''''Il
.L L't"-g:od" ,I" I),.,,,,: ilfl[talLi

'l;",•. I)lw""""l'r.".,kl';>Lk

.1m i"g,J,,",. ;.)1" 1 11 .., ,,,,, ...

i1""i..na "nIJILIL".l '1",'\'CJII

"",1" ,k"'''I'LlIl'i.I� I.L 1'.Il,:�

L .• ;"". "h' pa<li.l. "" .. ,""
l""U J, ,1ili.uIJ,.!,. �II""

''''', f'''L'qll< "";,,, ,,I, "" hri);"

I,,'I.L !'''''i.o, ,'fLl"" 'I"'"''''''''
,,'huna, "h.I>I.i;, ,I., I"b""

I.L 'Iu,' 1>'1 i""",iid" 'I;' "1("",,

",,,1,,,1., 1""" ��""'" "," ]' . .,

," m.Li"L "'" I",,,. ,I" "",,,
d .. "'lj,",n' .... I'.•J\J" •• ,L

() Ire" •.••j" .. 10.1"" c," pI<'

I""'" ..k I,�, .LII".,,'"'' ".'

"','" ...,.", ,,,ul.<I ,,,, .. '"''''''''
'Lo' LlIU, '1L" illj",,,,, ,. 1'.Hllll.,

.Ii",*, dL" ;1"1',,,, '''''' c1",m,,"

"",,'",,',,.' I' ......' 1'''I'''L'.1I''i.,d.,
0"'''.1 .. "'L •. I . \, "H,J.,,� .•,

,<1,.", h,""Lol" '"'' .hl'"''''
I,'i"." �"J\' L',h,�" •.. L.<l •• ,'

k'i... ic.h .I", ",�"",,,,......'

',u,-".",. 1'>'0""" h.,,[ •• "1<' ••

"'I"il" ,I" �"'''p,li,. (."" .." •

)",." '<>1.,1 """,' '<>'''1''''''';'
''', 1"'''jL''- ,,-'o, u" .... I' ..rn,l.,
"HJlI .. ,lirll ,11'.1'.' , .. ",� ,.MI ..

.1.' ;,' r�'I.lhd",n. I'''cti,''

""" d" ''i",io d" l"r,_"J,,(
I'�,'I' 'luç �"ç,I""" nç,,<'.

i"gad"I'" 'I'" C".'" ''lu,

"ú. ",Id", 'I"" ,j I'".".f"'"
"' .• 'ILI.oh,L.d,' " """11,,,,-,-1,

1'-"0' .. ,1"I.c .," "-'h ui>jdi

",,",'''''''I'kl(''L!:'''''I''''

Arthur Cabral pode trocar Palmeiras

por Grêmio; Ceará lucraria 50%
...
"l "';.-''\,Ihur ('01".,) 1"'''1.' ..,u,

L, ..... "d., " 1'"1.""",,, \",1"

':"'l\.io ,"lO hr,',,'. (l ,,'I\,m

a\,.Hlle" ",bi, .• J" I'd" ,1"l>c

g •• ú.h" .1,',,1.' lO> 1",,1"" ,''''

'i'" •• 1".",' pd" l\.,,,,, ... ,,,I,

'c' ,k"!Jw" , ... t""'I""",,,b
;ol�. i>i"��"lc" ({,t,.lo'"'

,.,n,,! .. ,,,,, , .... lr.' ..,.\IO d ..

"1"','"IC do lO .• Ou, 'I"" .:>1.1

,'1\1',",1".10 Jo. '\'c ..<1e'''''. de

l'u"h,,1 � ij ""Ua ,,,'" " li

;"' .. ",.h' .I" h'c .. i"" L"" h
I"". �,,,I.,, par. '�gu" ",u

.. ,,"0 nu .... lh' ,;) ....ei"" !"

�,,,f,,, I""k ,'''1M � ",olhio,',

,1<'""." (c.-,,'" ,I" R$ .11 m,

11"'1'>1 ."""i,,-,do 11""''1.1

1'0' 11I0"i, .1." .ln..;!",. ".01",

'lL"- "r'� di"lLiJdo ... ,IH' V",

,1. .... \',,1.1"

(J 1'01",clI." ".1'1'""'" ,-I,

,i,,,,, i"L"",.,.,I"I,,, ,1.' I'..... "

g�b",,, 1"" Ri -, ",ilh""."''''
ti,,,,,,,, ,""'" .�I\,j"<gn' "".�.

,lo, d",-il'" "LO",o'>l1';"" .I"

Jlld" t:;,j\) ''''', ,'a>\). ,,,.�,,

....\ .• " 'cd L.' • ,,' ,0",.,<'1" .. ,

cn •• id'"'';\''' IlS t7 n"il,,',�>

I.',i."., d" >l'r ,çl'.",.d." a"
,:,.\l,' F,,,,,",,.,,Io.

1"""'''1'' '-II' """r�),,, I�� \1

"oilloúc, I".,I'"'UÜ'" "'"
""I'""".. i,,, ,I.' <'.' ••1-,.1, I uo,

1'""d .. ,-l'... ,I"I'L",,,,I>... ,.1

(), dirig""I'" .I,,, c1 .. b,',

"",.,""<1,,, "" ,,,'�,i.,,, n"f:"'"

'1.... I,I''''r ,",,,,",' a "'1',.""

,i" """n"" 1'''''''''' ,o,. "\:C"
I," ,I" J)it:I .. """"'''''' ,'''11' •
"re' '" "lI,i,,1 ,I" t;, e",i,. � .io

",n JI',e""l .• ' .I" i'allnc" ,,'

" .i"I(Jd." ,."�,i,, ". .lLII.i,j"

pd., "1"'1'1",,,,1.,.1,, d.. I'",'a

>c'r "".i, ")"""'ilo,I" p ••" R,

n.'I"I'on.IIII'I"
I',,, .Ig ;"�.;" d";<I,,,,1 '.1111

1',.,,,I'l'J'ikILLl""IW'I''''''.I,,
."'lilLlfI:"h,,,I,.,h-"""''''.iJl'

P""" 'I""'''' "1)"rl"on.I."�,,
, "1"'''''' ",,' L'"'''' ),I!d�,

JL.l' :"1"\ .I,. IlL,,,d .. ,II"'" "

�'''''I'�lo c.,,,i� ..... \1.... ,

"I,a•• , '1"... ,,1,. rll.'" ,.", . ,''',

P" dur" .. I,' .11, mi"u["" 1'1.'

I.H"I,"m ""''''' o"nllJ ,. s.,,,
I""."",. ;1", .• " ... lU ",,,,,.).. ,

A,.I",,, 1'''r1hl.I> ".->\,..m., 1,,-

,.,n "'.'",r.• " N"""'II" .. lm,,

1"I•• I'""h'L.,,, N" 1"11""iL"

ol"'''v"I",,"lo' pcln bl.dLJ.l1

"'.'''''LJ ,,'" 1(,,1
\ ;",J� ,I.' .-\,., nu< 1""1.-"",

.• ",,10 ", .• .., i.!l.llil"".,

1",1" 1'''1., .I .. ,Ib,a" '._'
,h,' �'[.n ..,. dlId", "

"''''J1<\'; •• d''",nk ,-,1." H"

"''''L,,,h, ,.".1,,,,,,, H,,, """,,'

,i.- 1',.,,, I'"'''' 'c, ",,,,,I,"�
"."I� Iilul�, 110",,,),,,, 1',,,.

'.L.I" .1,,.- "r "1I"�ilf�.1,,

,,,,,,,, ,<1",\" ,ln

1"'lLlo;" " "�"I" _/",
'I"� I"'IJ" .... OI'." ,�\.

""j;.• ,I.' ': ..1".,1 �.

I ".l�, i,;, """"".
,"""', " I'.ol,nclr", ".L" .1"
,1>1,' .I,. 1\'''1.'' I>u,.... "ulr"

1"I(.\,j.'r ",.," ""li'm.hl.'I'�'"

"'1'lor,j,i 'IL'" ,\ligl1d H,"'I.'"
1",\,""1'",,, '''LL,�gr'',I.LL''

Data. De JLvllllJ com o Ivrll,,1 Ú:'�illlV,l

tI"lJdll1d MdlCd, o fji;ul MdtJrid

t�"1 ,Ul1:I lLt� �II,il<J ,1d"llk'linll ,'"

wnU.ttara lJ.lJ '��;I�tIIJ ,lu lfilllik, I'

PlJlliJa, 1Il8io 'ilrnl)i�(f� 1III Mcll,,;j

lI'�I,�L �Iil 1 'i di.-t�: clll"lll"i,(

1,("_,,,,-111 kl Lll'l (�:�i"d�, lJk

0" ESPORTE
.';W AMADOR

, I

HistÓria do Leão

Ica

I-r"" """ ,k�, f" F"ro"I", .• I" ,,,"\pkl,,r "I, "H'"

"'''''"'''''''I" ..... .l''hl."lo N'''"''i''Io\.'I.,.t, ].,I,�""
,<>h'i (,r" .. 1'''''''.1... ".-\ Ilr.>r" 1',.1.;, n",;I;" .1 .. C�"r.;.I,

,,,I,., .L" L:,,, rI.' 1"1''' ,: ,," I'Li a" "\'"L''''''' 1 �.'"., 1'''''1''''
L"" '''�''Li" I.,i ... \'." �1.""h"lo. ii'''''!' ,[""i,,\) I,; "
I,.."., .. Pc,I,,, ,k",lu J',;., ,,,\t.,.lc'l'cJ,,,,n :,1"""" '.,:_1

�("il') "l<- Ji,"':" "'" 1"""'1''' t:,I,,, no I.Ll". 1"10\" d",
,,,,,h,,, "'JH 1','.In" c,h... L,'lllL" l'cog,u"I",\ ..I,. \""LL

.H> RI;, .I,. i"'''''''' � .'u \'.",. d" ('''''' •. t'''',,,,,, vr .. "d,',
I,'L L .. "l�'..d ]o�,,,,'iI,,, i., ,',1,,'" "u, ,,,,,i,, 1'''''1'''' -110•. "

""II .• ,Lo' I.,';'". I k 101''''''' \'","" I,b,-r.l. h";o"",,,
'1uc" �'I"ó'" ",,,I"\J, 1\'<1ro il".,;I", c Cd,,,. 'J" ,ji,
�h,,,,,,,, lei, 1,,,,,. 10''-.' <\., ••ul ,-., 1.,,1 •• .t .• 10,,10., �'1ud.,

\' .. ; .1l1'h.: 1'.11" ",,' eu," ,,,�uCl'" 'I"" Ih,' deLi" """I'"
"" •• 1\,. lJ"""" I""�'''''''' I',k .lil,,, (:�hH, I'. ,'r"" t:.I, ..

"".,,11" ;nê ,[,:>",,'''L\'' 1"" 'l>em l'i'lLl�' reiLI

fi/'*'< "'"
t>f;,

[fll'; (;rNm�J:'; Um na reserva que lá comandou oCirwo

Militar. D outro na ativa B que comanda a 10'" Região.

Bom dia pard [)Ii gtIDllfais Cunfla Maios li Soula.

:!6 mil pessoas
\,'�u."I" ""'.I,, de 1'"l>li .... ,I" IIm,il, q."." • .lui" 'j""

"h'I •.d�z" "'.0 .oLlIlg'" I''' .. ' ll\cl� ,.", .l�, •. , ... i." ""'"

ç;I ••. -'t, ,nilpc",'" I"" '''�'' Qw 1,.r,.<l6 �,l. ,lu \."."

I' I"" laL". ""I I L.an, f:"k"o 'Iu� I"'�" ,h,i, 1','Il.lhi> ""m

I",:" ,,', 1l".r.'LL' L1Il'" ,,>1.\1"0_ 1'..1,1'" �.n"l'.l" ,. �k

\!M I liA li Trabalhei com

ele por rnuito tempo,

e. na semana que

passou, tive o prazer

de ritlmconlrá-ki na

seda do Sindicalo OOS

Jornalistas. Ele laz parte

da çhapa lIençedora

a aqulllStã na tOIWla:

Andersoo Sandes.

LilhlllllC
II ..... 11.,.:"1",,., J"'L.L I iii •• ",. ,1.' (: .• '\"', •. ,:",," ,I"

l,L.".", ",,," >o,., lilh� 1."." ... , ".,1 • .I." m,i, b",.,,"

Adir Sampaiu
"" ,,'J,- .1.\ Fi :I.S h" "I".' 1\,'[.;"'" .0", foi,,, d, ." 1'1"

,..1,.","> .I" "">," i"I�',1. I, I� nlj" "",".d .\d" \a'"

I)";'" 'Iu" lá �1!.OI"", "o .lLlI'IIllIl" 'I"� I'�""'" """ m.'
l;I""� ,,, ..g,,nilJ'hlo h""il" I""" I'M" L'.I,', .\1.' .. "t.r�,,,

,'''''''l'I .\.lll. I I.' ... , I"",,J<"IC .1.1 H I,,, J. �II.':' I

EV<llldro leilão
I", h.i 1I1Hi,., '1"1' .,l"L"" ,,,� 1I'.i<'l." ',L 1'"la.,.,

"';"" I L\ ". "L.,I>,.", "" c'I'".I� lU" .h, ," �i,,,,,,. 1""'.-\' ,
"I; 1JH'1:"d" cU 11'11 .. I"....\1<' ,di"" ,,;, ,j"f',",,j,, ,.,,�,ju�1

h'�II,I,,, 1."11'"'' ql1� ","',",-Ll H'; ",,,Ii .• 1",; ... 1, ,,, •• bd"

.,n;." >l,hr" .• ,1'1""""'" ,. ;uic;d,,, ,"'" ""', ,1 • .1" q",

L1L� i'L1I'I�"i,'"",,:, .1<1''''''''''' ))"'I.L ''',,'' ,I" 'I'"'' .I�"
b"c. I' .. ", di ... ""'LI ,.r .. h'.",dr..

,.

;�tl
Iii;:i�:/
�l!milltt
It"

NO LtVHU Cario, Castelo. Fernanda Pess.oa e

Paulo Ferreira, em dia de lançamento do livro do

Roberlo Pessoa.

ItalsInIOnN,,- ... 511l11o cario$:

......;� proonMiltl&lCtyaa-.ewn.1If



DIA 100 OFIC IAL DA IJ N IJ\O - Seção 3 '''" 1'777069
-----------------------_.. ------ ------�---�

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNIOO N� 3/2019SASS-PE • SECRETARIA DE ASSISl'ENCIA SOCIAL

o Presidente d� U'L <Je,le IlllJlljlipiu torna publico o �dilJI do Pregão

EletróniW N9 003j2019SASS pr SfCRElARIA Df ASS1STÉNCIA SOCIAl, rUJo obielO e ,1

(onlrald\Jo de ernpre�a pdlJ lc,rne""wnlo de K't Il",be, para <.<lIll,,>I,)O d� beneficio�

eventudl>, para atender �<; ner.e�>idade, da, farlljlia, em �Illnf'r,jl>iljddd" >oeial, d,�

re>poll>ilbihdade da Secretari" de AS\istêllci .. SO(I",I do Municipio de M<'!rTlbaça. Abertura

dia OI/1J8/2019, �> 08:001\, lIa ')�I� da CI'I., fi" PdÇO MUflidpdl. In!Ollllil\Vl'''' kua Oond

Ane,id C�,Il!I(j, nV 01, ("!11m. lHl pelo fone (Ox<1l8)J58:l-19')7

Mombaça U, 24 de jlllho de 1019

FRANCISCO NflLOO DF OLlVFIHA VfHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

AVISO DE L1CITAÇAo

PREGÃO ElETRONICO NV 9!2019!PE

o Pregoeiro da Plefenura MUnicipal de Novo 0riem", torna publico que �"

enconlra a ulwosiçào dos mlelessados o Pregao fletlófll(Q n� OO'.l/2UI'J/Pf Ob)"lo
wfllfala!,.Jo de "mpresa para lornecimenlo de medicafTlt'lltos conlrolado, para u Hosplt<ll

e Malernid"de Dr, José Maria lemandes Leilão fiO Muniôpio de Novo Ofleme CE, Tipo

menor pleço, COm previsão pal<l ahertura do prou'�so dia 07/08/2019 a� lOhOOmin,

horarlo de 6rasllia, O Edital poder.! ser obtido na Sala rIa Comi�são de lKlla.,ao localizada

ii Rua Deotleciano Aragao n' IS, Bailfo - Centro no 11O,ario das OtlOO as n;oo horas no,

dia<; úteis, ou atraves dos <;Ile> www.tcece.govhr/ollwww.LILorgbl, maiores inlormaçõel

com a (01,,1>,>;10

r,,)vo Oriel11o.' CC lA d<.- julh() d<.- 201')

FRAN(I�(O OIAVO RODRIGLI[�

PREFEITURA MUNICIPAL OE ORÓS

AVISO DE tlCITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NV 2019.07.24.01

A Cumis,ão de lIC1lação, tocalizada na Pra,d Ana<tácio Mai.. , N� 40-("ntro

Oros/CE. (Oll\unKd aos intere"'ddo� qu"" no dia 07 dt:: ago"o doO 2019, d< 08,Oúh" e,tara

abrindO IKitdÇào l1a modalidade Pregão Pre<;encial n� 201907.14.0\ Oll)elD alju,SiçaCl de

equiparnerllO, odontológicos, contolme T"rmo n� 230')501712201743702, junto a

Secfetaria lie Saúde do Municiplo d(' O'6,/CE, tUdo mntorm€ Anexo I do editdl. O I:dilal

tOmplé1o ("I,l!d disponível [LO e"d"re,,, Mima, a pdnir rJJ rla1d deltd pubilr:açálJ, no

horario de dtendin.",ntü dü pl'lbliw, d", 08,00 .'II l2:0elh

Oro" CE, 2� de julho de 2019

JOS( HfRISTON M[[)[IROS MONTE JUNI()H

PI,,�oe"o

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NV 2019.07.24.02

A Cuml,sáo de licita,ào, localizada na Prd!,'a Alld,tacio Maid, N� 40 Centro

Oro<;/CE, comunitd aOS interes�ado� qu� no dia 07 de agmto d� 2019, a<; 14:1l0hs, e,tara

dbrindo Iicilação na modalidade Pr�gão PI�,encí,,1 rl� 1019 07H02. Objelo dQuisiçào de

eQuipamefllo�/mateflal permanente conlorme n� (Ia Prupostd 07670,II21ooo/l110-IH,

JUoto a Seçreldlld rJe Saúde do MrrnlUpilJ rJ!' Oro<;/CI:. turJo (onfarme Anexo I do edlla!. O

edilal complelo ��tara drsponível no endereço acima, ii partir da data desta pulJlicd\ão, 00

horario de Jter,cirrnelllO ao púhlrr.o, de Og:OO j, 12:00 hord,

O'ó, - n, 24 d� Julho de 101'!

JOS( KlfRISTON MFDFlROS MONTE JUNtOR

r'r�goelro

AVISO Df UClTAÇÀQ

PREGÃO PRESENCIAL N� 2019.07.24,03

A CrJITlb'>ão de Litit",','io, l.<Jcalrzada na l'ra,'d /llIa,tácio Maia, N� ,J(J.l:elltro

Oró�/CE, (onluni(a ao, illlere'ilado, que no dia 08 dro' ag'''to d� 2019, a' 011 (JOh" �,>Iard

abrindo Ilcitaçdo ria nmílalirl<lde Prt'gao P/I"",l\uill n� 2019,07,1.1.03 Olljeto a[JlH,>içao de

equlpamento,/material permaFlente wl1forme Pf()lelS(J 11� �5000208H1I1011 h'.!

{Programa VAN L Ol<lrellai> pdra krls de e�tlll\rrld!,ào prewn' (ulIltr,rrne Portatl<l (I" J.�Ol,

de 1�/12/2()17.MSl e mdterrais/�4uipdmentos para o (Af ((entro de Aba'>\ednlento

f<llmdceutrcol. JUnlO ii �e�retarril d� �aude do Municiplo de (lrOl/n, tlJdo conforme anexo

I do fdrtal O Fdltal CQfllpleto eltara di�pollivel fiO endereço M,ma, J partir da ,lll,l desta

Ilublrcaçào, no hora rio de "tendml<'nlo ao público, d� 08:00 as 12:00h

OIÔ, CE, 24 de julho de 10\'J

J{l�f KlFRiSTON M(DfIROS MONTf Jl)NtOH

PREFEITURA MUNICIPAL OE PAlMÁCIA

AVISO OE CREDENCjAMENTO Ng 4/2019.PC

P�(lodo' )6 de Julho de }Ol!! a 31 de d�lernbro di' 2019, das 8h �s Jlfl

ObJdO Crerléfluamento de pe,>,oas fi'il(.d, ou juridica, pJl� pre\taÇal) rJt' ,l'rviç(,s

d�slifladm a serviço, de Ill,trutor de tealro, animador de �v"oto" instrutor de dança,

!llu;i,� lO de ofluna, li .. economia cli"tr�a da elcold li.:: alIes ld<;ulo de Inl'::I",,>.:: dd

Senelaria de Cultura do Munilipio de Palm�,idj(:L tudo WtrlOfllk e,>�€dfllaÇije� wullda,>

no Plujelo Bá�K()/lermo de Refelénda, an1O.<os e fdrlal, 1"IO/maçoe>: Praça I d,'

S"lembro, N9 63�, Ce!lltu, P«lrnali<l/n, d" 8h as 1211, oU no ,itl' www,tce.le,Bov,bl

Palm;icia - CC 24 de Julho de 201'J

FRANCiSCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Pre,idente da Comi"áo de licitaçao

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE ADtAMENTO

TOMADA DE PRfÇOS NV 2019.07.09.01

,\ Preleitura Munldpal d� f'lqUt't Carrli'iro.Cr:, ati aves da Secr('tMI� ,ji.'

Infraestrutura e kecurso> !1idrim> do Munidpio loma públiw � lodm 0<; rntereslados 'lU"

a IrJITlad", de I'r ..ç"> N" 2019,07.09,01 ÇIJ)O 01111:10 e: (olljral�çáode empr..,a IMta

IPllplallta.,ao de Mdhml'" .�drlltarla'> UOIIII(,III<lI,el na 5ede e riU, d"tlllü<; do MUIII<.II"(',

atr��e, do ConvêniO N" 1�IOO0171SS2011VI hrrnado entre .. HJN/I'>A!' o Munrdpro (t"

PiqueI C"neito.CI:, �lItt"> marcad� para o di" Ô de jutho ,Ie .019, a, fJ'!h, til"

PkOIlROGAOA conform" d.. ".".,ao al1a,"o: Nova I:r,lrega dOI tll�<.-IOp1O>: O'.lh do did I. ,i<..

a8o>to rl� 1019, pOl rnOIIV(), de Ordem A,lmlnbtrat,va, O td,tal c'nulfItra'le di>p(lIlív('1 111.)

me�1l10 local antefior, no �Il" hllpJlmunic.iplo>.lce.ce.gov.br/li(.itdwes

Piquet C;ll\eiro CE, 14 de julhu de lOlS

JI:OVANO 1',\1:5 MONfo

Pre,idente dJ [olluISao Per m"'li'ntéc de licitaçjo

L« ",�" ;.,"(� "',"" 'u <c""c>"� ",. <'''e'el" el"""""o

""I' .",��� "'U. "./."... ,,,,,.o",,., ,,',," ,,,., , .. .I" .. """""".""","',4

AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS NV 2019.07.09.02

fi prdeihJra Mur'ldp,,1 do' P"llJe1 (d1,,�i((> CE, <ltr ..v",

A,,"lencid SU( .,01 du M<IIHdpru. luula plilllir:o a torJo, u, ill"'re�>ado

Pr�ços N" l(JJ" 0'1 09 02 ,uj" OBJI:TO e: COlltldtd,ilo de ell1ple<;a pa

Mdhorial iI.,hrt ..,ronai, P",,) o controle de Ooença de (flaga" na Zoni! R

atrave, do Cunverllo N£ 251000175172017'J7, tirrnild" entre a FLlNASA ..

Piquet (arll!'rroCf. ,lOtes rnall,lda pM� o di� 1& d� lulho de 201� ti

PRORROGAIlA lOlllorrnf; descriçdo abaixo Nova Frllrell<l do; Envelope", O'Jh do dl<l e

agOlto de W19, p01 motivos de ürd�rn A,1minislratl�d O I:dital encontr:a se disponivel nO

me>ffiO I"('al "'ller"H, rro �lte htlp:iIJllunr(jplo,>,lt ... U�,guv.br/lirrt<lco"'s

I'iqllet Catlleito . n, 24 de julhu rJe 101'1

JEQVANO PAES MONTE

P'�,ldente da (()nlissao Permanente de lkltaçjo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

RESULTADO OE JULGAMENTO

PREGÃO NV 2019.01.10.1

A 1'1�llo"ird Ofilial dJ Plef"itura MunilWdl de f'onelra,/CF, tom .. público o

julg�rnellt(J do I'te�;jo n>' 201�J(j/,1O,1. do qlJal foi d"c1d1adJ venc ..dora J f'ltIpldd: COrTI

VlrJa CnnslJlt. " /I,>,\,,�oria Sel"ku\ LfllA fPP da,>\iflcad .. no� lote, 1. 2, 3 " 4, flor ler

apresentadD rllelllUle, preços n.l etapa lle lance, verhJIS, sendo .l me,m<l rJecl"rada

hdbilrtad� pur fU".pnrll€ntu integral a� ",xigêncid; do I:dildl Cunvocdtorio, 1:"larec.irTl!'llto,

frllle j88) j'-''>'11.',4 182111

Porteira, - (I:, 24 d" jlllilO de 201'1

MARIA EONA fAVARES DI:. lAVÔR

PREfEITURA MUNICIPAL DE QUIXElÓ

RESULTADO OE HABIliTAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ne 2019.0&.27.1

A rPl d,l Pre\eil!>ra Murri, Ip,,1 de Quixelo/CE. lmna publiLO, D jlJtt«I'Il""W da

la,,, de h"bilita.,ã(, r"'dente a lUIII�da de pl�çoS n" 201".06,1l,1, '�ndu IJ ,egllinte

fHlpr�IJ' Hablllladas . ideal Con>tru,o<.-, e St:'IVIÇOS UDA, M, A, dos Santo'> Cordt,iro HREt I

ME, (ontecnica CJIIII O,gani,açao fmple><ural oIRElI, ,>edna Engenharra ITDA,

Cunstrutora Neve, Nogueira lTDA Mf, AIlRAV Construo S!'r" Evento> e 10CJçOe, flRfll

EPP, WU Cuu,lru!,óc, "�d"iço<; flKf.lt [PP, Medeorú� Loo-truwes éc '>e'vl(u, [IRHI

MI. M"to, & Almeida llnA ME, fR locaçoes e �efvlío> fiRfll Mf. ld" �eIVI\os �

lv"ntm LTllA Mi;. '> & f lOIl'>truçoe' e LU( de Mào de OiJrd I:IRHI I\IE, ti7 [omtrw:oe"

'>t'r"iro<; e Trau,pOIt!' I:IRHI MI:, M MlIlelVltlo Neto (on,lr(J,oes, A11<lmo l:dgar !t:rn""LJe;

Rillirrl ME, 1. CdrnpD, l:rllpl<.-ef)(iimelltDs otREl.I ME, Tacyo Cmti"nno Sdntlal:u d,1 Silva

MI: l:IRI:lI, J de lont" Rangel EIRl:ll Mi:, I-V Cc-"',tru�ões I:IKI:LI MI:, Flay 1:"iS"rlhdria

l:inpreendimento� " Serv. I:IflELI MI:, La Idas Engenhafta e (on'>uuçóe'> LIDA MI:,

AlnpJfO S<.-rviço� "I:rnpreendirnento<; EIRI:L1 . ME, NOfde'>le COI"lru.,oes e Inlrdl'lltutura

Ilda c' Ilomd Lo",trul"'" FIREII - ML I'or c.u[f,prtlnl'nto inl.'!:ral�, eXlgenlia, ed.t"lici,ó

fnlpr<;sa tnabll,l<lda. jose Utr<l'> f'dho Ml, por apl�sental chav" d� dCetVO técnrw v�IKlclo

(0/07/2019) e {have do contrato {om o fngenh<.-IIU vencrdo (10101I1U1'J1

d!'\cumprimento <>0 i"'m 3.2.17. Illtormdç6(:� na sede da Comi;,;1O de l.icitaçjo. "to n.1

RlI,l P(�dro Gomes d.' AIJlijlJ, ,/n", Centlu, Üuixeló/U ou pelo teiel"ne (88) 357') 1111J

flui.elo . CE, 17 <\(.' )ullr" do: 20lS

LUI£ MOSCI:S 01: Mlkl:U NUO

i'le,id",nte da Cornlssao

PREFEITURA MUNICIPAL OE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORR£NCIA NV 06.001/2019.CP

A f'r�"d"ut,. d� Comblao de LrUl<l.,ão do MIlf\ldpIO t.,)rn" publ"" f>dld

lllllher.lInento {(o� IIllere�\ados que, no proxrrno dia 26/08/201'1 a� 09h, n<l �!'rJe dd

Cm",,>,j,, d" lititaç'õt''>, 10ldlil�da i; Rir" Monsenhor Salv'''lh.> Plnlo, 707, ("litrO.

Qui'erdn,oblm (E, �sl<lr<l rt'alizdndo licitaçao, tipo menOl Pre.,o, cUJo objelo: COl\lrdldçdo

d<.- t'mprt'�a viSdnrto a �.eluçào de obla, de wnSlfllçao de uma l,rarrdllern do D"tritrJ de

lJ[�lda, neste município, ,"ontorme o convénio Nº 001/101S/SOIIIDRA, lirmado junlo "

�eu�ldri,j de Des�nvolvinlcnto Agmpecu,ir'io �e(ursos Hídncos � Meio Arnbl,,"lt' tJu

n"lflillpio, TlJdo tonlorrll(, espeCificações [olllidd, no Termo de Rderêncla �OI\�t,JIIl(: du'

Alle.o, di< I:dltal, o (lllal ;" "ucontra dilporllvel no endereço Mlmd, 110 hor.iflO d,. (Ji\h a>

12h " dd' 1�h as 18h � IhJ p"fl<li de ticita.,óe-= www.tce.c... guv.br

MIRll/l MARIA SAlDANH/I LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE CHAMAOA PÚBliCA NV CP.001/2019-SEMED

Ol1)Nl! ,1quhiçao çompl�merll.lr de gén"'ru, JlimenliciOS da "llr«ullul<l l�milJ"r e d�

emprel'lHJedor tJnllllM ILHai, d.c;Unado aO dt!'ndlmento dD Pl(Jllldma Naclolldl (h.

1I1r1lH'''tdÇalJ bcvlar PNAI:, de r"s[Jow".bllid<ld" da SCenelaria d., I:dU{dÇào .. l)e;poltll

Escolar A ��cretaria de Educa,ao e Oresporto hcolar comul\lca ao, inlereS>ddo, que t(:rdlJ

de aprh,'utar dOUJmenlô.,.all para carlastriJmento Jle o did 15 de <lllo,tü de 2019 aI 09:UO

hOla>, na sala da Comis,ào de licitaçilo, MJiores informações Jtraves do tOfl(�

(l:!8'HI 1!l.114) da, Ol:!:O{) ii, DOO horas

Hró\a, CI:, N d" 1"1111> ri" .UI')

ANA MARIA [,E liMA

Secretaria de £:duCJçâü e (lc.,portiJ I.,colar

PREFFlTURA MUNICIPAL DE SAUTRE

RESULTADO OE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Ng 2019.0S.27.0IE

A I'refeitlHa MU'H",pal de S<llrlf(.', alrd�{'� rIa COln"'>àu dt' Lrdtaçao, t'''"d

publico" d<.-((.rréncia de P'''''' pdra Irlterpo'ilçào de I""''''>OS adnllrll,trdtívl" ao Re>llllilcl()

de Julga'lIt'tlto daI PIOPOStd� d<.- Prt'\.o� do P,o,,,,,o de Llcilaçao. n<l !110ddlirJade lomdd�

de Pr(.'.,r)" aut"ada ,ob O Il� 1.IJl'!.lh.17.01I:, 011" objdll é <l contrdtd,;'" de empr",i) p.Ha

con,lruçao d" 2" elapa da f;,old de 08 sala,> {Um 4uddrd {UiJert" pJdrao FNDF 110

Munilipio d,' �dlilr"'/CE

Salilre CI:, H de iullw de .OI�

ANTÓNIO fktVflTO DE LIMA (AkVAlfiO

Pre"ld�nte da (om",i::\o

154 """ J,t.'''''''''''l'' ,""lu.. ",,, MI', "'C" i J,' ).'l'-'o/lLF(;1

"'''' ",,"',,' ,.d" ."p",or""'.'.,.I""


